
 

    

    
 Oslo kommune 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering 
og sosiale tjenester 

Besøksadresse: 
Olav Vs gate 4, 0161 Oslo 
Postadresse: 
Rådhuset, 0037 Oslo 

Telefon: +47 21 80 21 00 
postmottak@byr.oslo.kommune.no 
Org. nr.: 925 192 686 
oslo.kommune.no 

   

 

Politirådet i Oslo 02.06.2023  
1. Dagsorden godkjent  
2. Referat godkjent  

 
3. Orientering fra politimester 

-Ida Melbo Øystese er ny politimester i Oslo politidistrikt og ser fram til samarbeidet med 
Oslo kommune. Hun vil legge til rette for at politiet skal være mer ute i gatene.  
-Besøk av hangarskipet fra amerikanske marinen, NATO-møtet for utenriksministre som har 
krevet tilstedeværelse fra politiet. OPD har lånt 450 ansatte fra andre politidistrikt i 
forbindelse med dette. OPD avventer revidert statsbudsjett der det er varslet at politiet 
styrkes. Innretningen på fordeling er ventet mot slutten av måneden.   
-Nabolagspoliti er prøvet ut på Tøyen, og det er planlagt å starte opp på Grønland etter 
sommeren.  
-SIAN har ikke fått tillatelse for markering på Holmlia og Tøyen. Avslaget er påklaget. 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering 
og sosiale tjenester 
 Referat politirådet 02.06.2023 
 

Tilstede:  Oslo politidistrikt:  
politimester Ida Melbo Øystese, visepolitimester Brita Cecilie Lilaas-Skari 
leder for Enhet forebygging Rune Solberg Swahn, leder for Enhet sentrum Tore 
Soldal, Sigve Bolstad (for leder for Enhet øst Jon Roger Lund), leder for Enhet 
vest Gry Lene Sem, kommunikasjonsdirektør Rune Alstadsæter   
Oslo kommune:  
byrådsleder Raymond Johansen, byråd Usman Mushtaq (AIS), byråd Sunniva 
Holmås Eidsvoll (OVK), kommunaldirektør Tale Teisberg (BLK), kommunaldirektør 
Bente Fagerli (AIS), kommunaldirektør Hege Sevatdal (OVK), kommunaldirektør 
Eli Vorkinn (NOE) 
Observatør: Ordfører Marianne Borgen (til 14.30) 
Sekretariat: Guro Hortemo Odden og Kjersti Varang 
  

Ikke tilstede: Jon Roger Lund (OPD), Grete Lien Metlid (OPD), Martin Strand (OPD), Rina Mariann 
Hansen (NOE), Anne Folkvord (AIS) 
 

Andre 
deltakere:  

Pkt. 5: Espen Bjella Underberg (OPD)  
Pkt. 6: Tara Matilde Søderholm (OPD) 
Pkt. 8: Svend Martin Bjelland (OPD) 
Caroline Bremer (BLK), Kaia Storvik (AIS) Christian Martinsen (OVK) 

Møtested:   Byrådslederens møterom    
Møtetid:   02.06.2023 klokken 13.30 - 15.30   
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-Jamfør politirådsavtalen og innsatsområder har politiet nå endret ordbruk for ekstra 
innsats i utsatte områder til prioriterte områder. Det er viktig med satsing og samtidig ikke 
stigmatisere.  
-Ung i Oslo-undersøkelsen peker på kokainbruk og festkultur i noen grupper, som er 
bekymringsfullt. Det er en polarisert debatt rundt rusbruk og politiets rolle. Politimesteren 
er glad for det nylig nedsatte utvalget som skal belyse flere sentrale spørsmål på området. 
-Fosen-demonstrasjonene fortsetter etter 600 dager siden dommen i Høyesterett. Politiet 
har god dialog med aksjonistene og legger til rette for ytringsfrihet og forsamlingsfrihet.  
-Statsråden hadde frokostmøte med Pride-arrangører denne uken. Det var nyttig, og det 
kom fram mange gode perspektiver. Politimesteren er opptatt av at majoritetssamfunnet 
anstrenger seg mer forstå minoriteter i samfunnet og deres beskyttelsesbehov. Hun 
opplever at det er god dialog med Oslo Pride. 
 

4. Orientering fra byrådsleder  
-Byrådslederen ønsket velkommen til ny politimester og ser fram til samarbeidet. 
-30. mai la byrådet fram forslag til revidert budsjett. Byrådet har foreslått blant annet: 
Styrket eldreomsorg, bevaring av kollektivtilbudet, satsing på utjevning av sosiale 
forskjeller, ytterligere 15 mill. til ferie- og deltidsjobber for ungdom, utvidet åpningstiden 
ved brukerrommene gjøres varig, sikre tilgang på rusbehandlingsplasser for ungdom. Flere 
av forslagene treffer barn og ungdom, både i skoletiden og i fritiden. Budsjettet vedtas 
endelig av bystyret i juni. 
-Rådhuset har denne uken huset NATOs utenriksministere. Ordføreren la vekt på rådhuset 
som arena for fredsprisutdelingene, det er et sterkt symbol. Møtet gikk som planlagt uten 
noen hendelser. Det var en stor innsats før og under møtet.  
-Oslo skal bosette over 2000 flykninger i 2023, de fleste fra Ukraina.  
- I mai var Oslo vertskap for Strong cities-konferansen, der byer, fra Europa og USA 
primært, har delt erfaringer under temaet «City Responses to Extremist and Hate-Motivated 
Violence». Erfaringer med arbeidet etter angrepet 25. juni i fjor, var en del av programmet. 
Nå er innspurten for planleggingen mot årets Pride, og det er viktig å bygge opp tillit og 
trygghetsfølelse i miljøet.  
-Kommunen imøteser nærpoliti på Grønland. Det at politiet er synlige og tilgjengelige i 
nærmiljøet er viktig og særlig i områdene der det finnes ulike utfordringer.  
-Byråd Usman Mushtaq informerte om utkast til byrådets strategi for utjevning av sosial 
ulikhet 2023-2030, som nå er på høring. Byrådet sikter på å avgi saken etter sommerferien. 
Strategien ser på hele virkemiddelapparatet og angir overordnede prioriterte langsiktige 
mål. Tiltak og innsatser er ikke tallfestet i strategien, konkrete handlingsplaner kommer i 
neste omgang. Kommunen vil gjerne høre fra politiet om strategien. 
 

5. Situasjonsbrief fra politiet  
Presentasjon vedlagt 
-Byrådsleder innledet til en diskusjon rundt kommunikasjon om Pride, trusselvurdering og 
trygghet. Politimester bekrefter at trusselvurderingen har et teknisk språk. Det er viktig å 
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ta bekymringer på alvor. Alle folkeansamlinger er et potensielt mål for angrep. Under Pride 
gjør politiet det de kan for å beskytte arrangementene, det er viktig å kommunisere. 
Kommunikasjon om kontaktpunkt til sosial og ambulant akuttvakttjeneste er viktig. Politiet 
får ros for samarbeidet fra rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold.  
-I det siste har det vært tre branner i barnehager i Oslo. I tillegg har det vært branner ved 
Lambertseter skole og Mortensrud skole. Det er ikke påvist noen sammenheng mellom dem 
eller noe grunnlag for å si de er påsatt.  
-Statsadvokaten har anket dommen fra Oslo tingrett i mars, om at MC-klubben Satudarah 
ikke kunne forbys i henhold til lov om å forby kriminelle sammenslutninger. Anken vil kunne 
gi en lovmessig avklaring. 
 

6. Kriminalitet blant barn og unge – SaLTo-rapporten 
7. juni vil årets SaLTo-konferanse avholdes, der rapporten som går i dybden på 
ungdomskriminaliteten i Oslo 2022 presenteres. Politirådet fikk en kort 
forhåndspresentasjon (rapporten er å finne på denne lenken.) 
 

7. Politirådsavtalen og SaLTo-handlingsprogram – status 
I sist møte i politirådet ble begrepet «utsatte områder» diskutert, slik det er formulert i 
politirådsavtalen og i SaLTo handlingsprogram. Politiet har konkludert med at de vil endre 
begrepet i sin kommunikasjon om dette arbeidet. Det er enighet i politirådet om at ordlyden 
endres likelydende i politirådsavtalen og i SaLTo handlingsprogram.  
Orientering fra politiet: Det er igangsatt 32 tiltak på alle fagområder, og det analytiske 
rammeverket er på plass. På delbydelsnivå er den subjektive trygghetsfølelsen et viktig mål.  
Patruljer blir opplært i kommunikasjon, rettferdig håndtering, informasjon om klagesaker 
med mer. Det er et mål at bydelene og politiet samarbeider tettere, dette følges opp 
framover. Trygghetsprogrammet utvides til å gjelde hele befolkningen, ikke bare ungdom.  
Saker som har signaleffekt, er viktige å oppklare raskt og å prioritere gjenopprettende 
prosess. 
Orientering fra kommunen: Arbeidet med Oslostandard for SaLTo-arbeidet nærmer seg en 
sluttføring. Den vil tydeliggjør roller og avklaring av ansvarslinjer i samarbeidsmodellen.  
Bydelene, i samarbeid med skolene og politiet, er i gang med å utarbeide de lokale 
handlingsplanene, der de lokale utfordringene møtes med tiltak. De skal avspeile det 
overordnede handlingsprogrammet. Bydelene skal oversende lokale handlingsplaner før 
sommeren, politirådet vil få en orientering i møtet i september.  
SaLTo-sekretariatet avholder temamøter knyttet til de overordnede føringene. Det har nylig 
vært møter om temaene rus og kriminalitet på nett. 
Oslo kommune fikk avslag på søknaden om lokal rusreform. Byrådet vil fortsette arbeidet 
med forebyggingsoffensiv, tidligere innsats og hjelp til å komme ut av rusproblemene. Per 26. 
mai 2023 var det totalt 5 saker i Oslo med vilkår om oppmøte i rådgivende enhet for 
russaker. I samarbeid med fem bydeler (Stovner, Bjerke, Grünerløkka, Frogner og Søndre 
Nordstrand) planlegges det for å prøve ut en utvidet funksjon for de rådgivende enhetene for 
alle som ønsker det: frivillig råd, informasjon og veiledning om rus, rusproblemer og aktuelle 

https://aktuelt.oslo.kommune.no/rapport-viser-nedgang-i-kriminalitet-blant-unge-i-oslo
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tiltak. Dette kan fungere som kunnskapsbase for innbyggere og andre, og som én dør inn til 
bydelens øvrige tjenester.  
Ung i Oslo-undersøkelsen 2023, ble lansert 22.mai. Den gjennomføres jevnlig, der barn fra 5. 
trinn og opp til 3. trinn på videregående inviteres til å svare på en rekke spørsmål om mange 
ulike temaer. Økning i kokainbruk i noen miljøer har fått mye oppmerksomhet. Temaet 
trygghet er relevant for politirådet. Det er variasjoner mellom bydelene om ungdom opplever 
at det er trygt i eget nærmiljø. Ungdom i bydelene i øst sier de føler seg mer utrygge enn 
ungdom i bydelene i vest. Ungdom fra Oslo vest sier de er mest redde for å bli utsatt for vold 
i sentrum av byen. Dette er nyttig kunnskap i det videre arbeidet med innsatsområdene. Ung i 
Oslo-undersøkelsen er også tatt med i diskusjonene i SaLTo-rapporten (se pkt. 6). Det lages 
nøkkelrapporter for hver bydel, som legges ut på nettet i dag (lenke). 
 

8. Gjennomføring av årets Pride i Oslo 
Viser til diskusjon under pkt 5 i referatet. Politiet gir ros til Pride Oslo som en profesjonell 
aktør. Politiet er hele tiden i dialog med miljøene i det forebyggende sporet og er 
oppmerksomme på å arbeide med tillit og trygghet om noe skulle skje.  
 

9. Eventuelt 
Ingen saker 

 
Vedlegg: presentasjon pkt.5  

https://www.oslomet.no/forskning/forskningsprosjekter/ung-i-oslo-2023
https://www.ungdata.no/rapporter/?fylke=03#theform

